I N D I C A Ç Ã O  Nº. 282

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, visando a instalação de dispositivo redutor de velocidade na via de entrada do Recanto da Amizade (acesso a Cascata da Marta), a fim de que, dentro das normas técnicas estabelecidas pelo Código Nacional de Trânsito e legislação decorrente, seja coibido o excesso de velocidade dos veículos, comum naquele local, com prejuízo à tranqüilidade e à integridade física dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de setembro de 2001.

Vereador Autor CALDAS

-PC do B-